[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2016 № 544
р.п.Любытино

О внесении изменений в План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района на 2016 год
В соответствие с пунктом 10 Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы»  Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района на 2016 год, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 31.12.2015 № 820, дополнив разделы Плана строками 1.5, 2.3, 3.8, 3.9, 4.4, 5.3, 5.4, 6.3, 6.4 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.5.
	Принять меры по обеспечению учета и сохранности имущества, находящегося в собственности Любытинского муниципального района и Любытинского сельского поселения, и осуществлению проверок его эффективного использования
	ежегодно
	отдел по управлению имуществом Администрации муниципального района

	2.3.
	Обобщать результаты аудита в сфере закупок
	ежегодно

	Счетная палата Любытинского муниципального района (по
согласованию)

	3.8.
	Организовать повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно
	организационный отдел Администрации муниципального района

	2

	1
	2
	3
	4

	3.9.
	Информировать комиссию  по противодействию коррупции о мерах, направленных на сниже-ние числа муниципальных служащих, допускающих представ-ление недостоверных (неполных) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и об их результатах
	ежегодно
июль
	организационный отдел Администрации муниципального района

	4.4.
	Обеспечить проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), принимаемых Администрацией муниципального района путем размещения их на официальном сайте Администрации муниципального района в целях их общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	постоянно
	организационный отдел Администрации муниципального района

	5.3.
	Систематически проводить оценку коррупционных рисков, возникающих при реализации органами местного самоуправ-ления района своих полномочий и внесения изменений в перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги супруга) и несовершеннолетних детей
	ежегодно,

при утверждении штатного расписания
	юридический,
организационный отделы Администрации муниципального района

	5.4.
	Осуществлять подготовку информации об изменениях законодательства о противодействии коррупции, ее размещение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет»
	ежегодно
	юридический,
организационный отделы Администрации муниципального района

	6.3.
	Проводить анализ информации, полученной из правоохранительных органов в целях профилактики коррупции
	ежегодно

(декабрь)
	организационный, юридический
отделы Администрации муниципального района

	3

	1
	2
	3
	4

	6.4.
	Проводить анализ случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие
	ежегодно
	организационный отдел Администрации муниципального района

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                             Т.Б.Гусев